
GRAFICKÝ MANUÁL UŽITÍ LOGOTYPU

Česká pirátská strana

Verze 1



Česká pirátská strana Grafický manuál užití logotypu

Varianty logotypu
Varianty  nedefinují  všechny  možné  texty  logotypu,  ale  ty,  které  jsou  zde  zobrazeny  jinou  variantu 
nepřipouštějí. Tzv. Pokud je zde zobrazen nápis vpravo od loga „Piráti“, tak je zakázáno psát např. „piráti“.  
Pokud zde však není zobrazen nápis „forum.pirati.cz“, tak jeho tvar záleží čistě na autorovi.
Logo i písmo vychází z již schválené části grafického manuálu, písmo v logotypu je M+ 1p  ve variantě Ultra-
Bold. Stejně jako se píše ve schváleném grafickém manuálu, tak modifikace rozestupu písmen nejsou vyjma 
kerningu párů přípustné.
Text je možné umisťovat pouze pod logo na jeden řádek, vpravo od loga na jeden řádek a nebo ve speciální 
variantě kdy je text „Pirástrká strana“ rozdělen a psán kolem loga do kruhu, pouze velkými písmeny. Tato 
speciální varianta by se měla používat pouze řídce a neměla by se používat v dokumentech.

Stránka 1/10



Česká pirátská strana Grafický manuál užití logotypu

Stránka 2/10



Česká pirátská strana Grafický manuál užití logotypu

Rozměry a ochranná zóna
Rozměry výchází z rozměrů loga (x).  Ochranná zóna logotypu vychází z ochranné zóny loga a obepíná 
kolem dokola  logotyp  ve  stejné  vzdálenosti.  Tedy x/10.  Vzdálenost  nápisu  od  loga  je  vždy  stejná  jako 
ochranná zóna loga: x/10. Pokud logo obepíná bílý proužek, tak se tato vzdálenost určuje od něj.

Stránka 3/10



Česká pirátská strana Grafický manuál užití logotypu

Stránka 4/10



Česká pirátská strana Grafický manuál užití logotypu

Barevnost a barevný podklad
Barevnost názorně zobrazuje barvu logotypu na různobarevných pozadích. Barva nápisů kopíruje „barvu“ 
loga a proto jsou přípustné pouze v černé nebo bílé barvě. Logotyp musí být vždy výrazný a na podkladu 
nesmí zanikat.

Stránka 5/10



Česká pirátská strana Grafický manuál užití logotypu

Šedý podklad
Logotyp musí být vždy výrazný a na podkladu nesmí zanikat.

Stránka 6/10



Česká pirátská strana Grafický manuál užití logotypu

Stránka 7/10



Česká pirátská strana Grafický manuál užití logotypu

Zakázané transformace
Je zakázáno zmenšování a zvětšování částí vůči zbytku logotypu.

Je zakázáno použití jiného písma nebo přeskupování částí logotypu.

Je zakázáno deformovat logotyp.

Je zakázáno použítí logotypu v gradientu nebo měnit jeho barevnost.

Stránka 8/10



Česká pirátská strana Grafický manuál užití logotypu

Fotografie
Příklady správného použití logotypu na fotografii. Logotyp lze užívat pouze v předepsaných variantách, které 
vycházejí z grafického manuálu. Může být použit samostatně nebo na podkladu o velikosti ochranné zóny.

Stránka 9/10



Česká pirátská strana Grafický manuál užití logotypu

Stránka 10/10


